<sup>a</sup> Prov. ix. 9.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>1</sup> Cod. Reg. Μαξίμου μοναχοῦ περὶ ἐκκλησιαστικῆς μυσταγωγίας, τινῶν. Scoriacensis regis Cath. Πρὸς τὸν Θεοχάριστον. Fr. ut edita Hösch. Editu σχέψις ut Fr.

gentia fuerant exposita, me cursim, ac quam brevissime poteram semel edisserentem audiisses; postulasti statim vehementer urgens, ut eorum quae dicta essent, scriptam narrationem tibi contrarem; nimurum scripturam oblivionis medicamentum, ac memoriae auxilium habere statuens satagensque, tempus edomans **490** ac deterens omnia, ei natura comes esse aiens, ac ejusmodi, ut honestarum in ea rerum imagines formasque, ita ut ne sentiat quidem, per oblivionem diripere, prorsusque abolere valeat: eamque in rem modo aliquo instaurante egere, cuius munere rationis vis perpetuo vigens, inviolabilem integrumque rerum memoriam consuevit servare. Quantum vero sapiens, hoc agere ut et semel audita menti inflixa maneant, nec unquam ea avelli queant, quam ut solum auditu percipias, novit plane, quisquis vel minimum ingenuæ rationis curam gerit, nec ab ejus necessitudine prorsus alienus existit.

*Maximi modestia. Senis illius auctoris operis prædicatione.* — Atque ego quidem primum (loquar enim quod re ipsa est) hoc impositum argumenti genus suscipere recusans, non hoc agebam, aut sic animo affectus eram, quasi rem vobis (charissimi) gratam votisque expetitam, omni modo, quoad licet, propense exequi nolle; sed quod neque ejus gratiae particeps essem, quæ eos qui digni sint, in hoc inducit, nec facultatis ususque dicendi experientia ulla fultus essem, quippe simplicius ac pene vulgi more edueatus, rudisque omnino sermonis ex arte compositi: ejus scilicet, qui in sola gratiam elocutione habet; ac quo vulgus hominum maxime delectatur, dum nempe auditu voluptatem desinunt, tametsi plerunque nihil in profundo atque abditum habet, quod momento videri plurisque fieri merito possit: quodque item (vero proprius dictu propriumque) subiret timor, ne vili meo dicendi chartere, beati ejus viri sublimem divorum eloquentiam intelligentiamque injuria prope afficerem: postea tamen dilectionis (quæ omnibus fortior est) vi cedens, libens, quod ita injunctum erat, in me recepi, potius dicens, ut qui se in animo morosiores existunt, promptæ obedientiæ arrogantiæ imperitiæque labem aspergant, risuque excipiunt, quam ut cunctando nolle me vobis in omni re honesta favere atque obsequi videar; modi dicendi ac elocutionis cura omni ac sollicitudine in Deum projecta, qui solus est rerum mirabilium effector<sup>b</sup>, docetque hominem scientiam<sup>c</sup>, et linguam balborum facit disertam<sup>d</sup>; inque angustiis, ac perplexis rebus, exitum invenit: Atque a terra suscitat inopem, et de stercore erigit pauperem<sup>e</sup>; a carnali scilicet sensu ac prudentia, fetidoque vitiorum cœno, pauperem spiritu: vel **491** eum qui vitii ac nequitia inops sit, ejusque pauper habitus, id est, illo carens, vel econtra, qui adhuc lege carnis vitiosque teneatur, eamque ob rem virtutis ac scientie inops pauperque existit.